No. 1920-1921, 1922, 1923, 1924, 1925.

৩৭

De testibus et artes

De testibus et artes.

omnes saltem illa rōne. quare vacabat ecclesia. ut i.c.
l.n.e.s.e.v.a. Item q: illo tpe non pōt dici platus negli-
gens. ar.c.q: diversitatem de pces. pberi. neq: ex dila-
tione imminaret ecclesie piculū cū sede vacante nō cur-
rat pscriptō. ut in.c.i. et in.c.de quarta. de pscript. nisi
forte velles dicere q: papa ex officio volēs occurrere p
judicio saltem facto ipsius ecclesie vionen. ne interim
sede vacante archieps exerceret illa iura voluit pmitte
re negotiū p viam inquisitōis pfectōis de sollertia ar-
chydiaconi. qui fuerat actor: deferendo negotium ad
papā. sicut enim plato nō valente ex aliquā cā agere papa
puidet ecclesie ex officio. ut in.c.cū venisset. in si. d in
stī. ita potuit ecclesia vacante cū paria sint iuritile pre-
latum et nullū habere. ut in.c.i. de trans. pla. et sic li-
mita dicta doc. hic t facit ad hūc intellectū. qd. j. dīca
Si aut̄ vis intelligere q: hic ep̄s vinebat sc̄m alium
intellectū t tūc pōt tex. habere tripliō intellectū. P̄di-
mos est ille hosti. q: archydiaconus agebat h̄s p iuri-
bus ppxijs l̄z in psequentialia allegaret iura ecclesie di-
cebat ei esse libeā et siter p̄tarū. pōt enim agere p iuri-
bus iure dignitatis sine mandato ep̄s t capituli. ar.in
.d.c.cū venissent. et in.c.l̄r. de dila. cū si. Ille intelle-
ctus l̄z planus sit non tū multū pgnat littere que dic
q: erat pterū sup statu ecclesie vionen. t sic statu ecclesie
pncipaliter ducebat in indiciū. Sc̄do pōt intelligi q:
pncipalis questio erat vt littera sonat t intelligit glo-
pma que ponit satis aptū casum ad tex. t tunc dic q:
papa ex officio pmissit inquisitionē vnde archydiaconus
non agebat h̄c tāquā actor sed psequens inqui-
sitionem pmissam p papā et hanc lec. c. sentit Jnn. et
p hoc facit sc̄m eum q: fert h̄c sententia lit. nō ptest.
vt colligitur h̄c ex tex. Non ob. si dicatur hoc nō pue-
nit littere que dicit archydiaconū posse ex cā legitia
repelli ab agendo t sic p̄supponit q: erat actor. Itē h̄c
requiritur lit. ptest. saltē data ptū pntia. ergo nō pce-
debat p viam inquisitōis cū tūc nō sit cū quo lis p
testetur vt lit. nō ptest. qm̄. §. sunt t alij. Itē archydia-
conus p̄stituit procuratorem qd non esset si pcederetur
ex indicis officio. nā ut eleganter dicit Jnn. nō repug-
natur iuri ut p̄motor inquisitionis possit repellī ab in-
quisitōe in.c.cū dilectus. de accu. neq: q: p̄stituit p̄ci-
ratorem t q: cū eo. lit. ptest. fiat maxime si agitur de
lure alieni dando vel crescendo. secus vbi agere o: cri-
mine Item seculis vbi papa ex officio suo pcedit. in-
tellige semper sine p̄motor inquisitōis qd bene nō
bis. iste tū intellectus l̄z sit verus in senō tū indicio
meo pgnat huic l̄rē que dicit archydiaconū pposuit
se questionē sup statu illius ecclesie. Item hic repellit
ab agendo non tamen ab inquisitione promouenda.
et nullus verbū est in tex. sapientis inquisitōez t̄c. Itē
datur tertius intellectus et notabilior q: archydiaconus
nas directa via agebat. hic p̄tra archyep̄m sup statu

Dux etiæ Gætland ad non
alijz eoz legum hinc

36 f. p. 200. m. 15. l. 2

vbi platus et capitulum non sunt negligentes nō admittunt p̄icularis de ecclesia ad agendum sine mandato seorsim ad defendendum, de quo tñ dicit ut nō, per glo. et doc. in. c. i. de. p. qd̄ intelligo nisi agatur d̄ re male alienata. tunc enī nō ep̄igerē negligentia plati et capituli, cū indistincte detur in istis postulas agendi ut. d. c. si quis p̄biteroz. et. c. nō liceat. fateor tñ qd̄ si possebant ad agendum p̄ferit platus tanq̄ idoneos et cuius magis sp̄aliter interest ar. ff. de acu. L. si plures et in. c. edoceri. de r. scrip. Exp̄dictis potes colligere an et qd̄ p̄icularis de ecclesia admittatur ad agendum p̄ ecclesia. et habet claros intellectus hui. c. qui per alios immoluntur. Sed nunc queris an in casib⁹ i quibus admittitur p̄icularis de ecclesia sine mandato d̄ beat libellū p̄cere noīe p̄prio an ecclesia. Znn. vide bic variare. in uno loco dicit qd̄ ager nomine p̄prio et non ecclesia. sicut in populari actōne. sed loquī specifice qd̄ agitur p̄ re male alienata. sed post p̄ncipiū loquitur generaliter. alijs negligentibus dicit qd̄ libell⁹ p̄cipietur noīe eccie et p̄sequetur restituōes noīe eccie. ut aliter indicabitur pro ecclesia sc̄m penitōe. et hec op̄i. videtur tuitor. ut qualiterq; agat p̄ iuribus ecclesia agat ipsius nomine. quod tenet lap. in dicta all' ex quo enī auctoritate iuris agit p̄ ecclesia debet agere nomine illius. succedit enī loco totius ecclesia. ergo coden iure consideratur. ar. c. littere. et qd̄ ibi nō. d̄ dila. et p̄ hoc vide spe. in. i. de. p̄curatore. §. q. v. quid. si. et qd̄ ibi nō. in. addit. t. nō. Znn. in. c. et. l. i. de. p. b. Sed nunquid sententia lata p̄tra p̄icularē de ecclesia p̄dicior ecclesie ut sic de cetero alijs non admittatur obstante exceptione rei iudi. Dicit Znn. qd̄ sic. sicut contingit in accusationibus popularibus. l. cū qui. § in popularibus. ff. de iuris. vide bona glo. in. c. cum dilecti. de elec. nū p̄s nulli p̄maricatis de quo vñd̄ quod plene nō. in. c. de bis. §. de acusa. nec sc̄s. doc. tenetur iste p̄icularis satisfare et defendere ecclesia. si recouenerit enī hoc ei p̄cedatur a iure. alias b' noīe sepe retrahetur ab agendo. ar. ff. de iudi. l. q. §. sed si. et tenet. qd̄. in. spe. dere. p̄c. §. q. v. qd̄ si canoniz. qd̄ hoc casu potest iste p̄icularis de ecclesia p̄sumere p̄paratoam etiam ante lit. testi. Ad p̄dicit. vide qd̄ ponunt domini de rota de c. cccxxv. vbi dicit mo. machū posse agere p̄ abbate capto et incerto ut liberetur a carcib⁹ et restinatur regimini abbāiale enī agat p̄ electio abbatis de his. cū electio. d̄ res. qd̄. cū dilecta. fortius potest agere p̄ iam p̄formato et instituto. Znn agit p̄ re male alienata. ut. c. dicta est fortius ager p̄ alienatione p̄fone. ar. xii. q. i. p̄cipi mus. fuit. c. et pte. de acu. et habebit exp̄dia e monasterio. de quo dicendum ut nō. in. d. c. et. pte. t. c. col. co. Nunquid aut decanus et capitulus possint age rep̄ singulis beneficiis in ecclesia Domini de rota d.

cisi. cccxvi. qd̄ non. qd̄ hoc plato soli est p̄missum d̄ re scrip. de. i. et de iudi. cū deputati. H. o. an. putat b̄ rerum inquitum tangere dūtata p̄indiciū beneficij. vt p̄puta quia disputatur de titulo vel oblationibus sp̄ualib⁹. sicut si tangere p̄indiciū ecclesie. ut qui ageretur de possessionibus p̄bendaz. tūc enī negligentibus canonico et plato deberet audiiri. quilibet cui nō cūs de ecclesia. qd̄ quod deponit p̄bende deponit ecclesie. vide si loquimur de p̄benda et beneficis eccl̄i catbedralis. pcedat hoc dictum do. an. nec puto do. de ro. sensisse opositum. t. p̄ hoc dictum Znn. i. pali. c. dilecti de ma. et obe. quod. s. recitari. Si vo loquimur de p̄benda vel beneficij ecclesie iuris nō est debitum p̄ nō. in. c. si. de success. ab int̄. nec de illis videtur sentire do. in. ex. ratione sui. s. nibilomin' puto qd̄ predato et rectore negligentibus poterit capitulum agere. ar. optimū in. d. c. cum clerici. de v. sig. et p̄o nem Znn. in. d. c. dilecti. et possit dīc qd̄ capitulo ci am negligentie poterit agere etiam p̄icularis de eccl̄i puto canonicus quia sucedit negligentie plato et capitulo ut. s. dīc. et hoc nō. Oppo. et aliter contra līam enī. lit. nō p̄test. testes recipi nō possunt nec diffinitiva sententia ferri. s. et lit. p̄test. p̄ totū male cit papa mādādo p̄trarum et citando ad sententiam audiendam. H. o. glo. s. ponendo principaliter eos intelligere. Primum ut dictio maxime posita in ter. stet p̄ tm. et tunc est sensus qd̄ sentes et voluntarii testes dūtata recipiunt maxime iusta formā. et qui se querent. in p̄n. eo. ti. nō ob. quod dicit de sententia. qd̄ debet intelligi de sententia interlocutoris. s. missio in possessionem Znn p̄t intelligi līa de alijs testib⁹ sed non sup̄ p̄cipali sed ad efficiū p̄ueniendi ad missionem. Iste intellectus nō placet. Et an. ne voluntarii videtur placere qd̄ o. h. multū nubet. qd̄ denarii buonis dictionis maxime est ut ponat idem in dīo ci. su. ut in. d. c. qm̄. in. v. maxime. Znn in antiqua p̄litatione non erat vñbū maxime sed simpliciter mandabatur testes recipi nec ad faciendam missiōnē soluta. testes recipi. nec est verisimile qd̄ papa reformavit sibi sententiam interlocutoriam. Znn bīc impliōatur aut pars ad sententiam audiendam sed applicatione sententiae intelligitur diffinitiva. Ex his colligit qd̄ omnes testes inobligatoe hic recipiuntur et sententia diffinitiva ferri. Ad p̄trarū vero dicit ponendo fini istud dictum qd̄ hic ponitur causa specialis facultatis et hec let. notabilis est et cōter tenetur quam ponit Znn. placet glo. g. p. et libelli. et sentir hic Znn. et bīc inducit p̄cialium iuris sc̄m boſi. fuit. c. qm̄. s. porro. et seq. ut lit. nō p̄test. et dic. dispensacionem. cōsider. Znn let. ponit Znn. fini quostam qd̄ hic dīc qd̄ diffumabat ecclesiam se ipsius statim dicendo illam sibi subiectam iugiter p̄gatur hic tenet. qd̄

An. in. c. in quib⁹ admissi
p̄nclaz. et. c. et. c.
Baro. Salut. i. c. et. c.
mōre. M. 20. An. c. et. c.

An. in. Quia. I. et. c.
et. c. et. c. et. c.

Nop̄. dīc. s. 20.

An. D. 20. D. 20.
P̄fugio. et. c. et. c.

Sofia. dīc. s. 20.

De testibus et artificiis

pbc fns summ. alioqui diffinitine ei pcpitetur ne vlt-
rins inquieret ecclesiam. L. de inge. ma. l. diffamari.
¶ hoc bunc intellectu. et dicil ferri diffinitius inquatur
pcpitur ne vltor inquieret. et de hac sententia et c'
effectu vide p bar. In. l. titia. ff. de accu. non tñ placet
Inno. quo ad tex. quia archyeps hic possidebat. qre
non est verisimile q diffamarerit ecclesia. Unde po-
vit quartä lec. q hic fuit pcessum p viam inquisitoris
vt. s. dixi. et ex hac lec. nobis semp q cū index pce-
dit p viam inquisitionis interueniente acrore et pmo-
tore inquisitoris sit cū eo. lit. ptest. si est pson. sic intel-
lige. c. cū. l. et a. de re indi. et. c. cum dilecto. de pur. ca.
si autem pars est contumax. pceditur non obstante d-
feciti ptestationis ad receptionem testium et ad diffini-
tiaram sententiam. et vide quod dicam l. l. c. cum da-
mor. i. eo. hec tñ lec. mibi non multum placet per. s.
dicta. est tñ vera in se. et notabilis. Et ponit Inno. hic
alium casum. notabilem in quo. pcedi pñ lit. nō pte.
dicit eni q si aliquis de capitulo ptradicit alicui con-
tractui celebrando p ecclesiā audiatur postmodū agens
ad illi retractōnem corā supiore sine ptest. et sine ap-
plicatione. ar. hic. et in. c. i. d. bis que si. a. m. p. ca. qd
bene notable r. *et bene* *de jure* *notabilis*

X tenore Casus. Publicatis attestationibus falsitas priorum testimoniis potest indirecte probari. sic certe sumatur. Sed hec sumatio non patinet usquequam veritatem. ut ex ijs dicendis apparebit. et id est sumo sic. Publicatis attestacionibus admittitur aduersari? ad probandum atriarum si ante publicationem super hoc probatione contraria instruim non potuit. et est casus singularius secundum quam parum referat an velit probare atriarum directe vel indirecte ut ijs patebit certis dissilio. scda ibi nos. Nihil quod sponsalita de futuro cum carnis copula subsequenti inserviant matrimonium etiam ad impedientium matrimonium et dissimilium cum alia postea tractatum et est causa. c. is qui fidez. de spon. Nihil secundum quod aliquid est tractare matrimoniorum aliquid traducere in dominum. nam simul facti. permissu iuris. quod non per statutis facientibus inveniuntur de traductio. Nihil tertio. quod tpe pascali variat sponsalita tractata in tempore illud sit ad matrimonium tractabendum feriatum. de quo dicitur plene non. In capellano. de seruis. vbi dixi. Nihil unius modi coniugium. probandi falsitate testimoniis ut si restringunt se ad locum locum et tempus tractans. probetur eo tpe absentia loco. dicitur tunc Jo. an. quod testes deponentes super absens debent dicere quod viderunt illum permanere in tali loco morantem ita quod intra iterum nullum tempus quo cum videre sicut non potuisse sed ad locum. vbi dicitur sicut posse redire. aliter non probarent secundum eum quod non. et ero. alia testes debent excludere necessario. ut in c. i. presertim de probando. vide in similis gl. n. o. in c. clerica. xxxi. di. q.

dicit q̄ si duo testes dicant me p̄misisse aliquod maleficiū tali die, et alij dicant me fuisse cū eis illa die, proferentur isti. Et intellige q̄ isti restringunt se ut, s. dixi ita q̄ p̄dudant necessario q̄ nō potuissent p̄misisse maleficium quin ipsi vidissent, vide circa hoc qđ dixi in. c. in nostra, s. eo. Nota vītimo ibi tempus et locū q̄ testes debent depōnere de tpe et loco, sed intellige q̄ hec sunt necessaria ad p̄dudendū intentū articulatio-
nis, ut hic erat, quia miles fundabat se sup anterioritāte tpe, alias secus, ut p̄ in. c. cū Ioh. de fī. instru. vbi testes dixerint se non recordari de anno mense et die tractus et nibilominus fecerūt fidem Dicit tū hosti, hic verius sūlter p̄sumendū contra testes q̄ omnes respondent eodem modo. Et cōtra hoc facit dictu. c. cum Ioh. nec ipse hosti, videtur in hoc p̄sistere, sed dicit hoc arbitriam, et hoc verius, et vide qđ nō. Iann in. c. qualiter et q̄, q̄, de accu. Op. et vide q̄ milles iste non debuerit audiī allegando turpitudinē suā q̄ tpe contractus cū bac muliere aliā baberet uxore, ut in. c. cū sup questione, de p̄cī. p̄ben. Do. glo. l. q̄ spāle est vbi vītatur pīculū animē, quod nō, et de maternia an et q̄ audiri debeat allegans turpitudinē suam dixi plene in. d. c. cū sup, vide p̄ bar. in. l. insurandū, quod ex cōuenīt. s. p̄curator. ff. de iurē. Op. sōlo q̄ publicatis attestatioībus non debebant testes recipi ut in. c. fraternitatis, s. e. Do. glo. s. q̄ hic recipiuntur sup novo articulo, contrarius loquitur super veteri. Sed hec solutio nō est bona quia volebat inu-
lic, pbare contrarium eius quod miles pbauerat, qđ non licet ut in. d. q̄ de test. i. hosti, dat fin intellectum q̄ hic opponebatur fallitas testimoniū que p̄t obijci et pbari etiā post sententiā, ut in. c. l. s. de. pba. hec lec. non pcedit q̄ p̄ vult, pbare directe contrariū, nisi adīceretur qualitas corruptiōis, ut. d. c. l. c. et le. et nō. in. d. de. q̄. Tertia lec. q̄ hic indirecte volebat mulier, pbare contrarium, pbando absentia a loco tpe allegati contractus secus si directe voluissent, pbare contrariū et sic de directa, pbatoē cōtraria loquiā tex. in. d. de. q̄ et sic glo. legit ibi istū tex. sed in cōtrariū facit identitas rōmīs, nā ita timeri potest subornatō testimoniū in indicata pbatioē sicut in directa, possunt enim testes ita dīfacili īducī ad deponendū sup absentia a loco sicut ad pbandom directe contrariū, ergo eadē debet esse pbatioē in. c. cū dilata. ve p̄fir. vñ vel ināti. et l. non possunt. ff. de legi. et ideo dicebat hic Ali. q̄ sicut directa ita indirecta pbatioē contraria excludunt publicatis attestatioībus, et p̄ hoc glo. nō. s. q̄. q̄. si quis testib?. Quartā lec. multū nobilē sentit hic Iann. dices hanc mulierē fuisse admīssam p̄ publicatis attestatioībus quia post publicationem appauit de loco et tempore contractus que prius non fuerunt declarata, hic enim nō dixit miles in articulo quo tpe contractit cum p̄z. s. simplici et p̄. s. p̄traxit cū alia, vñ si poterat

Mo^m mod ylmei fulm^m w^m g.
Ego d^m gr^m d^m m^m

*Quod debet pbaetur admissio pbaetur et pbaetur
Debet pbaetur admissio pbaetur et pbaetur*

*De... pbaetur admissio pbaetur et pbaetur
Debet pbaetur admissio pbaetur et pbaetur*

mulier pbaetur absentia a loco cu nō restripiat se ad certum tempus et locum, et sic non fuit ei imputandum si ante publicationem banc absentiam ne pbauit. si autem pbaus in articulis hec fuisse expissa no fuisset et post publicationem isti testes admissi, et licet iste intellectus appropietur Zino, tamen in veritate est glo. in. d. c. si quis testibus dicat tu illa glo. q si fuisset capitulum de loco et die audiretur post publicationem si fuisset tunc protestata de absentia, quasi sentiat q per hanc protestationem excluditur plumpatio subornationis. hoc tamen ultimum non placet hic Jo. an. nisi fuisset ptestatio punctionalis, i. q pbaus aduersa consensisset p no. et c. fraternitatis. s. eo. quod satis placet, quia hoc no dependet a voluntate ptestis sed a iuriis dispositione. et ergo ptestatio solus ptestis non pdest. al. de facili elide retur in hoc iuriis dispositio. ar. in. l. alimenta. L. de aeg. gest. nisi videlicet dicere, put. q tangam sed pma dicum Zin. et glo. expresse approbat et ampliat Jo. an. in addi. spe. in ti. e. q. sepe in pba. t. s. porro. vbi dic q etiam directa pbatio ptra admittitur publicatis at testationibus qm articulus non fuit debite specificatus exemplum si contra instrumentum obiectio in genere qd est falsum testes inducti deponunt q temporefecti instrumenti notariorum erat mortuus. certe poterit aduersarius attestationibus publicatis, pbare q erat viuus licet hoc sit directe ptra. nam non est sibi imputandum quare pbaus no pbauit cu nō posset diminare quid testes erant dicuntur indebita ergo specificatio admittitur, pbatonem etiam directe ptra sicut debita repellit, pbatones etiam directe contraria, et hoc videtur subtilissimum et tenendum et satis pbaf p istu tex. fin. banc lec. et p rationem naturalem, que satis allegari potest i. c. h. requiruntur de appell. et in. l. scire optet. s. sufficit. ss. de exca. tn. et secundum hunc intellectum summam, et secundum hoc est limitata et restringenda vinc. qui nimis generaliter voluit erudire pbatonem ptra publicatis attestationibus quicq possent acceptari qvibz allegatur absentia a loco non debet ita de facili timeri et psumi subornatio cum in facto quasi notorio non sit tanta plumpatio vel suspicio. ar. c. evidencia. de acer. Et tene psumus qd alias possent singuli multe fraudes que satis patet speculantur. Alij tamen voluerint ponere quintam lec. q ptestat. in c. matrimoniali. et iste intellectus est ut in se futta no. in. c. iranuit. de pba. et in. c. scire. s. eo. sed nill non afferret nobis iste tex. nec est pportunabilis. littore que minime fundat se sup favore matrimonij.

Ultimo queritur pone q mulier pbauerat absentia multis nuncius i possit pbare miles de novo pfectio Zno. Ita si qd est aliud modus inducendi et ad aliud inducimur nunc qd pno. qsi dicat q pno inducit testes miles sup pfectio ad pbandam principaliter matrimonium. nunc vero vult inducere ad pbandom pfectiam contra pbatonem mulieris. Sed adhuc qd

soluit ptra inquantu obiectis de publicatione suo ptestum. sed non soluit inquantu pbatur directe ptra, pbationi mulieris. quia illa pbauit absentia et iste nunc vult probare pfectio ptra de. h. eo. li. Ideo potes dicere qd admittetur miles an publicatione attestationem mulieris. pot est tolerari si vult pbare etiam post publicationem p nobile dictum Zino. in. c. o. clamor. q. eo. quia ista ultima pbatio venit ad confirmationem potis. sic non plimitur subornatio. maxime qd satis potuit considerare i priori pbatione. sed qd nunc debet ptra admitti ad confirmationem ptestis probatis et p hochabes aliam limitationem nobiles ad iura pbidentia productionem ptestum. post publicationem. o. cit tu host. q mulieri no licet pducere testes tertio contra hos secundos ar. c. licet. h. qd no. et videlicet quare post instrumentum h. pducere testes in contrarium cu sic post attestationes publicatas p glo. no. i. d. c. si testibus. iiii. q. iii.

Significauerunt L. Si sicut negat quarta divisione ptestis etiam directa pbatio ptra admittitur publicatis at testationibus qm articulus non fuit debite specificatus exemplum si contra instrumentum obiectio in genere qd est falsum testes inducti deponunt q temporefecti instrumenti notariorum erat mortuus. certe poterit aduersarius attestationibus publicatis, pbare q erat viuus licet hoc sit directe ptra. nam non est sibi imputandum quare pbaus no pbauit cu nō posset diminare quid testes erant dicuntur indebita ergo specificatio admittitur, pbatonem etiam directe ptra sicut debita repellit, pbatones etiam directe contraria, et hoc videtur subtilissimum et tenendum et satis pbaf p istu tex. fin. banc lec. et p rationem naturalem, que satis allegari potest i. c. h. requiruntur de appell. et in. l. scire optet. s. sufficit. ss. de exca. tn. et secundum hunc intellectum summam, et secundum hoc est limitata et restringenda vinc. qui nimis generaliter voluit erudire pbatonem ptra publicatis attestationibus quicq possent acceptari qvibz allegatur absentia a loco non debet ita de facili timeri et psumi subornatio cum in facto quasi notorio non sit tanta plumpatio vel suspicio. ar. c. evidencia. de acer. Et tene psumus qd alias possent singuli multe fraudes que satis patet speculantur. Alij tamen voluerint ponere quintam lec. q ptestat. in c. matrimoniali. et iste intellectus est ut in se futta no. in. c. iranuit. de pba. et in. c. scire. s. eo. sed nill non afferret nobis iste tex. nec est pportunabilis. littore que minime fundat se sup favore matrimonij.